
 

 

UCHWAŁA Nr XIX/110/2012 

RADY POWIATU GARWOLIŃSKIEGO 

z dnia 21 maja 2012 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendium sportowego, 

nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród i wyróżnień 

dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Na podstawie art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U. nr 127, poz. 857  

z późn. zm.) o Rada Powiatu Garwolińskiego uchwala, co następuje:  

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne  

§ 1. Niniejsza uchwała określa:  

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe,  

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla trenerów prowadzących 

szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym,  

3) warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających 

się osiągnięciami w działalności sportowej.  

Rozdział 2. 

Stypendia sportowe  

§ 2. Powiat Garwoliński funduje stypendia sportowe osobom fizycznym, zwanym dalej „zawodnikami”, 

które osiągają znaczące wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

w dziedzinie sportu mającej istotne znaczenia dla Powiatu Garwolińskiego.  

§ 3.1. Stypendium sportowe stanowi formę pomocy finansowej, wspierającą proces całorocznego szkolenia 

sportowego zawodnika.  

2. Stypendium sportowe przyznaje się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Stypendium ma charakter 

indywidualny, przyznawane jest zawsze osobie, a nie drużynie.  

§ 4. Prawo do składania wniosków o udzielenie stypendium sportowego mają:  

1) radni Rady Powiatu Garwolińskiego,  

2) stowarzyszenia kultury fizycznej,  

3) organizacje społeczne,  

4) zawodnik,  

5) jedno z rodziców lub opiekunów prawnych zawodnika.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 sierpnia 2012 r.

Poz. 5701



§ 5.1. Stypendia sportowe finansowane są ze środków planowanych corocznie w budżecie powiatu, a ich 

wysokość uzależniona jest od możliwości finansowych powiatu.  

2. Stypendia sportowe przyznaje się na podstawie złożonych wniosków.  

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

4. Wnioski w sprawie przyznania stypendium sportowego składa się w sekretariacie Starostwa Powiatowego 

w Garwolinie w terminie do 31 stycznia i do 31 lipca każdego roku kalendarzowego.  

5. Stypendium sportowe przyznaje Zarząd Powiatu Garwolińskiego.  

§ 6. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi nieposiadającemu lub posiadającemu licencję 

sportową, który jest mieszkańcem Powiatu Garwolińskiego i trenuje w klubach działających na terenie Powiatu 

Garwolińskiego albo występuje poza Powiatem Garwolińskim, ale reprezentuje kluby działające na terenie 

Powiatu Garwolińskiego, który w okresie 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku 

uzyskał znaczące wyniki w rywalizacji sportowej, tj.:  

1) punktowane miejsce w zawodach sportowych o charakterze Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich, 

Mistrzostw Świata lub Europy,  

2) medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział zawodnicy  

z co najmniej 5 krajów,  

3) do 5-ego miejsca w zawodach sportowych o mistrzostwo kraju,  

4) do 3-ego miejsca w zawodach sportowych o mistrzostwo województwa,  

5) 1 miejsce w zawodach sportowych o mistrzostwo regionu.  

§ 7.1. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi, o którym mowa w § 6, rywalizującemu w jednej  

z następujących dyscyplin sportowych:  

1) lekkoatletyka,  

2) karate,  

3) tenis ziemny,  

4) piłka siatkowa,  

5) tenis stołowy,  

6) pływanie,  

7) inna, uznana za istotną przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego.  

2. Wysokość stypendium sportowego uzależniona jest od osiągnięć sportowych i wynosi- zależnie od 

osiągnięcia wyniku, o którym mowa w:  

1) § 6 pkt 1 uchwały – 600zł,  

2) § 6 pkt 2 uchwały – 300zł,  

3) § 6 pkt 3 uchwały – 250zł,  

4) § 6 pkt 4 i 5 uchwały – 200zł,  

- brutto miesięcznie.  

§ 8. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi wyłącznie pod warunkiem, że nie otrzymuje 

on innego stypendium za osiągnięcia w rywalizacji sportowej.  

§ 9. Stypendium sportowe wstrzymuje się w następujących przypadkach:  

1) zostało stwierdzone, że zawodnik zaniedbuje realizację planu startów i przygotowań,  

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika,  

3) zawodnik jest czasowo niezdolny do startów lub treningów,  

4) zawodnik odmówił udziału w zawodach sportowych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5701



§ 10.1. Zawodnika pozbawia się stypendium sportowego w następujących przypadkach:  

1) zawodnik stracił prawa zawodnika lub został dożywotnio zdyskwalifikowany,  

2) zawodnik z jakichkolwiek powodów trwale zaprzestał startów lub treningów,  

3) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu, co stwierdzono orzeczeniem lekarskim,  

4) zachowanie zawodnika podczas imprezy sportowej było niegodne i uwłaczało godności innych osób,  

5) zawodnik podczas zawodów przebywał w stanie nietrzeźwym,  

6) stwierdzono stosowanie przez zawodnika niedozwolonych środków farmakologicznych.  

§ 11.1. Wnioskodawca zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia organu przyznającego 

stypendium sportowe o zaistniałych okolicznościach stanowiących podstawę do pozbawienia lub wstrzymania 

zawodnikowi stypendium sportowego.  

2. Zarząd Powiatu pozbawia zawodnika stypendium sportowego lub je wstrzymuje niezwłocznie po 

powzięciu nie budzących wątpliwości wiadomości w sprawie.  

§ 12. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 

stwierdzona orzeczeniem wydanym przez lekarza poradni medycyny sportowej, może być wypłacane 

stypendium sportowe przez okres niezdolności, jednak nie dłużej niż 3 miesiące.  

§ 13. Stypendium sportowe wypłacane jest miesięcznie w terminie do 15- każdego miesiąca na wskazany 

przez zawodnika rachunek bankowy lub w kasie starostwa.  

§ 14.1. Zawodnik otrzymujący stypendium sportowe jest zobowiązany realizować przedłożony z wnioskiem 

plan startów i przygotowań.  

2. Zawodnik jest zobowiązany do godnego reprezentowania klubu sportowego, stowarzyszenia kultury 

fizycznej i Powiatu Garwolińskiego.  

3. Zawodnik, udzielając informacji o osiągnięciach sportowych, zobowiązuje się każdorazowo informować 

przyznaniu stypendium przez Powiat Garwoliński.  

§ 15. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Garwolinie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Rozdział 3. 

Nagrody i wyróżnienia 

§ 16.1. Zarząd Powiatu może przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:  

1) nagrody i wyróżnienia dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe,  

2) nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym,  

3) wyróżnienia i nagrody pieniężne dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami  

w działalności sportowej.  

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia jest corocznie określana  

w uchwale budżetowej.  

§ 17.1. Zawodnik może otrzymać nagrodę lub wyróżnienie, jeżeli łącznie spełnia następujące warunki:  

1) osiągnął wysoki wynik sportowy w dyscyplinach, o których mowa w § 7 ust. 1,  

2) jest mieszkańcem Powiatu Garwolińskiego lub reprezentuje barwy Klubu działającego na terenie Powiatu 

Garwolińskiego,  

3) godnie reprezentuje Powiat Garwoliński.  

2. Za wysoki wynik sportowy przyjmuje się uzyskanie miejsc medalowych i punktowanych we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, tj.:  

1) w igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy,  

2) w igrzyskach paraolimpijskich osób niepełnosprawnych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5701



3) w mistrzostwach Polski,  

4) w mistrzostwach regionu,  

5) w mistrzostwach województwa.  

§ 18. Osiągnięcia sportowe zawodnika muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy lub 

organizację zajmującą się sportem osób niepełnosprawnych.  

§ 19.1. Trener prowadzący szkolenie zawodnika osiągającego wysokie wyniki sportowe w rozumieniu § 17 

ust. 2 w dyscyplinach, o których mowa w § 7 ust. 1 uchwały może otrzymać nagrodę.  

2. Trener oraz inna osoba wyróżniająca się istotnymi dla mieszkańców Powiatu Garwolińskiego 

osiągnięciami w działalności sportowej może otrzymać wyróżnienia i nagrody pieniężne, jeżeli spełnia 

następujące warunki:  

1) jest mieszkańcem Powiatu Garwolińskiego,  

2) przyczyniła się do osiągnięcia wysokich wyników sportowych przez zawodników zamieszkałych na terenie 

Powiatu Garwolińskiego lub popularyzacji sportu/określonej dyscypliny sportu na terenie Powiatu 

Garwolińskiego.  

§ 20.1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Zarząd Powiatu Garwolińskiego z własnej inicjatywy lub na 

wniosek:  

1) komisji Rady Powiatu Garwolińskiego właściwej do spraw kultury fizycznej,  

2) organizacji lub instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej w Powiecie Garwolińskim,  

3) związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych,  

4) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik.  

2. Wnioski o nagrody lub wyróżnienia powinny zawierać:  

1) dane osobowe kandydata, w tym imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania oraz nazwę szkoły, 

uczelni lub zakładu pracy,  

2) dane dotyczące klubu sportowego, w tym: nazwę i adres siedziby,  

3) dane dotyczące dotychczasowej działalności lub informacje o osiągnięciach, za które mają być przyznane 

nagrody lub wyróżnienia,  

4) uzasadnienie zawierające wyszczególnione osiągnięcia sportowe zawodnika, a w przypadku trenerów lub 

innych osób odpowiednio opis efektów ich pracy lub opis ich osiągnięć w działalności sportowej wraz  

z dokumentacją potwierdzającą te okoliczności,  

5) wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości 

faktu przyznania nagrody lub wyróżnienia.  

§ 21. Wnioski składa się w terminach do 15 grudnia i do 15 czerwca każdego roku kalendarzowego  

w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Garwolinie.  

§ 22.1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej. Nagrody dla trenerów oraz innych osób 

wyróżniających się istotnymi dla mieszkańców Powiatu Garwolińskiego osiągnięciami w działalności 

sportowej przyznaje się wyłącznie w formie pieniężnej.  

2. Wysokość nagrody pieniężnej lub wartość nagrody rzeczowej nie może być niższa niż 200 złotych i nie 

może być wyższa niż 2.000 złotych w danym roku kalendarzowym.  

§ 23.1. Wyróżnieniami są: puchary, statuetki, plakietki, medale, książki, strój sportowy i sprzęt sportowy 

związany z uprawianą dyscypliną sportu lub dyscypliną sportu, w której działa dana osoba, drobne upominki 

rzeczowe, dyplomy i listy gratulacyjne.  

2. Wartość przyznanego wyróżnienia nie może przekroczyć kwoty 1.000 złotych w danym roku 

kalendarzowym.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5701



§ 24. W roku kalendarzowym można otrzymać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie.  

§ 25. Nagrody i wyróżnienia wręcza Starosta Powiatu Garwolińskiego lub upoważniona przez niego osoba 

podczas sesji Rady Powiatu Garwolińskiego lub w czasie ważnych wydarzeń albo imprez sportowych.  

§ 26. Informacje o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Garwolinie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe  

§ 27. Tarci moc uchwała XXXIX/211/2010 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 14 stycznia 2010r.  

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendium 

sportowego Zarządu Powiatu Garwolińskiego. 

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Garwolińskiego. 

§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodnicząca Rady: 

Urszula Zadrożna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5701


		2012-08-01T11:15:42+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




